
 

 

COPIA 

  COMUNE DI TRESCORE CREMASCO  
PROVINCIA DI CREMONA 

 

DELIBERAZIONE N. 37 

Adunanza del  04.04.2016 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

OGGETTO : APPROVAZIONE VERBALI BORSE DI STUDIO A.S. 2014/2015.           
 
L’anno duemilasedici addì quattro  del mese di aprile alle ore 16,30 nella residenza municipale, 
per riunione di Giunta Comunale. 
 All’appello risultano: 
 

1 BARBATI ANGELO Presente 
2 PROVANA DANIELA Presente 
3 CARIONI WALTER Presente 

 
 
 Presenti n.   3   Assenti n.   0 
 
Partecipa il Segretario comunale Dr. Massimiliano Alesio, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 
 
Accertata la validità dell’adunanza, il Sig.  Barbati Angelo in qualità di Sindaco ne assume la 
presidenza, dichiarando aperta la seduta e invitando la Giunta Comunale a deliberare in merito 
all’oggetto sopra indicato. 
 
 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il  
 
        IL SEGRETARIO COMUNALE 
         F.to  Dr. Massimiliano Alesio 

 
 



 

 

n. 37 del 04.04.2016 
 

APPROVAZIONE VERBALI BORSE DI STUDIO A.S. 2014/2015.           
 
  
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
RICHIAMATA  la deliberazione della Giunta Comunale n. 76  del 20.07.2015  di approvazione dei 
bandi di concorso per l’assegnazione delle borse di studio, anno scolastico 2014/2015; 
 VISTO l’articolo 7 del Regolamento per l’assegnazione delle borse di studio che prevede “La 
Commissione esamina la documentazione presentata da ciascun concorrente e forma una 
graduatoria. Trasmette gli atti alla giunta comunale per i provvedimenti di competenza”; 
ESAMINATI i verbali della commissione giudicatrice riunitasi il 21.12.2015 e 19.02.2016 in cui 
si propone l’assegnazione delle borse di studio in oggetto come segue: 
 

ALUNNI SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO 
 

Borse di studio da assegnare: €  400,00 - €  200,00 – €  150,00 
Domande presentate: n. 3 
Vincitori:  Margheritti Camilla     € 400,00 
       Ogliari Benedetta    € 200,00 
       Danzi Agata       € 150,00 
 

ALUNNI SCUOLA SECONDARIA DI SECONDO GRADO 
 

Borse di studio da assegnare: €  400,00 - €  200,00 – €  150,00 
Domande presentate: n. 6 
Vincitori:  Mazzini Martina      € 400,00 
       Boiocchi Anna    € 200,00 
       Pisoni Stefano       € 150,00 
 

STUDENTI UNIVERSITARI ISCRITTI PRIMO ANNO ACCADEMIC O 
 

Borse di studio da assegnare: €  500,00 - €  250,00 – €  200,00 
Domande presentate: n. 2 
Vincitori:  Guerci Claudio      € 500,00 
       Mandonico Giulia    € 250,00 
       Non assegnata       € 200,00 
 
RITENUTO di assegnare le borse di studio in oggetto in conformità alle indicazione della 
commissione giudicatrice; 
VISTO il Regolamento per l’assegnazione delle borse di studio; 
VISTI i pareri di regolarità tecnica e contabile espressi ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo 
18 agosto 2000 n. 267; 
CON VOTI favorevoli unanimi espressi in forma palese, 
 

DELIBERA 
 



 

 

1) Di approvare i verbali della commissione giudicatrice, del 21.12.2015 e 19.02.2016. 
2) Di assegnare, in conformità agli esiti delle operazioni della commissione giudicatrice,  le 

borse di studio secondo la graduatoria indicata in premessa.  
 
 

3) Di impegnare la spesa complessiva di € 2.250,00 imputandola  come segue: 

 

ANNO 2016 € Miss Progr Liv.1 Liv.2 Liv.3 Liv.4 Liv.5 

Capitolo 4517 2.250,00 04 07 1 04 02 03 001 

 

Con separata votazione unanime, stante l’urgenza di dare esecuzione alla presente 
deliberazione 

DELIBERA 
4) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° 
comma, del D. Lgs. 267/2000. 

 
 



 

 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 

 
Il Sindaco Il Segretario Comunale 

F.to Barbati Angelo F.to Dr. Massimiliano Alesio 
  

 
 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(art. 124 del D.Lgs. 267/2000) 

 
Si certifica che copia del presente verbale viene affisso all’albo comunale per la pubblicazione di 
15 giorni consecutivi  dal 13.04.2016        al 27.04.2016 
 

 F.to  Il Messo Comunale 
 
 
Addì, 13.04.2016 
 

 Il Segretario Comunale 
 F.to Dr. Massimiliano Alesio 

 
 
 

PARERI DI COMPETENZA 
(Art. 49 Comma 1° del D. Lgs. 267/2000) 

 
 
Si esprime parere FAVOREVOLE  in 
ordine alla regolarità tecnica 

Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla 
regolarità contabile ed alla copertura finanziaria 

  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO IL RESPONSABILE DEL SE RVIZIO FINANZIARIO 

F.to Dr.ssa Marzia Zuvadelli F.to Loredana Fuschi 
 
 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo.      
        
Trescore Cremasco lì,  13.04.2016          
        Il Segretario Comunale  
        Dr. Massimiliano Alesio 


